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Larvik kommune, Helse og mestring ønsker å gi høringssvar på Praksisstudier § 24. 
Praksisstudier 
 
Det støttes at et godt samarbeid mellom utdanningene og praksisstedene om gjennomføring 
av praksis er sentralt for å utvikle gode praksisplasser. Larvik kommune tilbyr praksisplasser 
for sykepleierutdanning fra Universitetet i Sørøst-Norge både på campusene Porsgrunn, 
Vestfold og Notodden. Skoleåret 2+24/2025 ble det gjennomført 91 praksisforløp for 
sykepleierstudenter, og skoleåret 2025/2026 er det tildelt 136 praksisplasser til 1. og 3. års 
sykepleierstudenter med praksis i kommunehelsetjenesten. Etterspørselen etter 
praksisplasser er økende. Praksisfeltet bidrar betydelig i å utdanne fremtidens sykepleiere, 
noe som krever et godt og reelt samarbeid. Det er utarbeidet en samarbeidsavtale mellom 
USN Porsgrunn og Larvik kommune sist i 2021. 
“Avtalene skal blant annet omhandle planlegging av praksisperioder, lærers veiledning og 
tilstedeværelse, skikkethetsvurdering og utarbeidelse av læringsutbyttebeskrivelser med 
tilpassede læringsaktiviteter for praksisperioden. Avtalen skal legge til rette for at veileder 
har kjennskap til utdanningen og lærer ved utdanningsinstitusjon har kjennskap til 
praksisstedet.Utdanningsinstitusjonen skal tilby opplæring i veiledning og partene skal 
samarbeide om plan for gjennomføring av veiledningsopplæring.” 
 
Helse og mestring i Larvik kommune vurderer det som viktig at en beskrivelse av 
samarbeidsavtaler videreføres i forskriften. En samarbeidsavtale kan bidra til et reelt 
samarbeid mellom kommunen og utdanningene rundt praksis og sikre tosidig kontakt. Det 
kan gjøre at det ikke blir en bestiller-utfører-modell, der utdanningsinstitusjonene bestiller 
praksis og kommunene utfører.  
 
En samarbeidsavtale mellom  utdanningene og kommunen bør regulere samarbeidet på to 
områder. Først rundt administrasjon og koordinering av praksisplasser med utarbeidelse av 
måltall, tildeling av praksisplasser fra kommunen og samarbeid rundt praksisplasser ved 
fordeling av elever/studenter. Det er behov for en samarbeidsavtale som regulerer 
kontaktpersoner og samarbeidet i kommunen og ved utdanningsinstitusjonene. På det andre 
planet bør samarbeidsavtalen regulere samarbeidet som skjer ute i avdelingene mellom 
veileder, lærer og student. Det er viktig med informasjon om praksis, praksismål, 
skikkethetsvurdering og kontaktinformasjon til elev, lærer og emneansvarlig. Det utføres et 
arbeid også på den kommunale siden av både veileder og avdelingsledere som det må være 
tid til mellom tildeling av student og oppstart av praksis.   
 
Forskriften regulerer, slik vi tolker det, ikke hvordan praksisperioden reguleres i henhold til 
vaktlengde og fordeling av timer på ukene i praksisperioden. Det står  i forskriften at “De to 
periodene må inkludere døgnkontinuerlig oppfølging av pasienter.” Det hadde vært mer 
kontinuitet i veiledning og flere tilgjengelige veiledere dersom studentene kunne fulgt 
veilederspraksis i forhold til langvakter og helgevakter når de er i praksis.  
 
“Utdanningsinstitusjonen skal tilby opplæring i veiledning og partene skal samarbeide om 



plan for gjennomføring av veiledningsopplæring.” 
 
Utdanningsinstitusjonene i vår region tilbyr opplæring i veiledning både med oppmøte og 
digitalt, men det er ikke samarbeid rundt plan for gjennomføring av veiledningsopplæringen. 
Det er et stort og kontinuerlig behov for veiledningskompetanse i avdelingene i Helse og 
mestring, og gjennom vårt strategiske kompetansearbeid ser vi at veiledningskompetanse er 
viktig både for å gi gode praksisplasser og rekruttere og beholde sykepleiere og annet 
helsepersonell. Utfordringen for praksisfeltet i dag er å kunne frikjøpe veiledere til å dra på 
veilederutdanning i regi av undervisningsinstitusjonene. Vaktinnleie er en kostnad 
avdelingene selv står for. Larvik kommune har derfor utviklet et 3-dagers kurs i 
praksisveiledning for helsepersonell som drives lokalt i kommunen. Vi har søkt prosjekt og 
kompetansemidler for å finansiere frikjøp til disse veilederkursene, men slik finansiering er 
uforutsigbar for avdelingene.  
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